
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

«МЕДИКО-САНИТАРНАЯ ЧАСТЬ №142 

ФЕДЕРАЛЬНОГО МЕДИКО-БИОЛОГИЧЕСКОГО АГЕНТСТВА» 

(ФГБУЗ МСЧ №142 ФМБА России) 
 

ПРИКАЗ 
Межгорье 

 

22 апреля 2021 года                                                                                                 № 115-П 

  

 
О составе  

выездной медицинской бригады  

по вакцинации от новой  

коронавирусной инфекции 

в ФГБУЗ МСЧ № 142 ФМБА России 

 

          В соответствии с письмом Министерства Здравоохранения Российской Федерации от 

29.06.2021 N 30-4/И/2-9825 «О порядке проведения вакцинации взрослого населения 

против COVID-19», на основании Временных методических рекомендаций «Порядок 

проведения вакцинации взрослого населения против COVID-19», а также в целях 

профилактики новой коронавирусной инфекции,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

1.1 Состав выездной медицинской бригады по вакцинации от новой коронавирусной 

инфекции в ФГБУЗ МСЧ №142 ФМБА России: 

- врач-инфекционист Е.Н.Рожкова (в еѐ отсутствие врач-терапевт участковый); 

- фельдшера: Т.С.Рыбакова, Фельдшер А.Т.Гайфуллина; 

- медицинские сестры участковые Ф.М.Яхина Р.Ф.Гибадуллина (в их отсутствие другие 

м/с, имеющие обучение по вакцинопрофилактике). 

2. Организовать работу выездной медицинской бригады в соответствии с утвержденным 

планом и графиком. 

3. Выездная медицинская бригада выезжает на вакцинацию в составе: врач 

инфекционист, фельдшер и медицинская сестра. 

4. При выезде медицинской бригады в учреждения, руководители этих учреждений 

должны предоставить список работающих в организации граждан, подлежащих 

вакцинации. 

5. При невозможности предварительного формирования списков вакцинируемых, 

мобильная бригада проводит вакцинацию в формате «живой очереди». 

6. Лица, подлежащие вакцинации, должны быть проинформированы о месте и времени 

вакцинации. 

7. Ответственность за обоснованность допуска пациента к проведению выездной 

вакцинации против COVID-19 несет врач/фельдшер, входящий в состав выездной 

медицинской бригады. 

8. Руководство мобильной медицинской бригадой возложить на врача-инфекциониста 

Е.Н.Рожкову. 

9. Обеспечение и контроль деятельности выездной медицинской бригады возложить на 

заместителя начальника по поликлинической работе А.А.Гальчанского. 

 

 

 

Начальник ФГБУЗ МСЧ №142 ФМБА России                                              Ф.Р. Ильченко 

          


